
STATUT  
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"Rose Flower"  

Me date 23/09/2020 midis personave: 

1. Znj.Paola Jamaku, shtetase shqiptare,e datOlindjes 21-04-1995 lindur në 
TiranO dhe banuese nO Rruga " Konferenca e Mukjes", banesa nr 10, 
Bashkia Kamëz, person madhor me zotOsi juridike per td vepruar, mbajtOse 
e leternjoftimit me Nr.032543734 dhe Nr.personal J55421092N. 

2. Znj. Antonela Karaj shtetase Shqiptare, lindur me 17-02-1995 nO BalIsh, 
MallakastOr dhe banuese në Rruga "Riza Kodheli" Banesa nr 16 TiranO, 
person madhor me zotOsi juridike per të vepruar, mbajtëse e letOrnjoftimit 
me Nr. 031811302 dhe Nr. personal J55217042V. 

pronare te pjeseve te kapitalit themeltar sic tregohet me poshte dhe atyre qe mund të 
bëhen me pas pronare te pjeseve tê kapitalit themeltar është hartuar statuti I Shoqerisë 
tregtare me termat e mëposhtem: 

KAPITULLI I  
EMERTIMI, OBJEKTI, SEUAI  KOHEZGJATJA 

Neni I 
Forma 

1. Shoqeria tregtare "Rose Flower" (me poshte shenuar "shoqeria"), krijohet në 
formOn e njO shoqOrie tregtare me pOrgjegjesi tO kufizuar. Veprimtaria e saj 
rregullohet nga ky Statut dhe Iegjislacioni shqiptar ne fuqi. 

2. Statuti eshtë në perputhje me Iegjislacionin shqiptar dhe cdo çeshtje e 
paparashikuar shprehimisht në te, rregullohet sipas legjislacionit shqiptar ne fuqi. 

Neni 2 
Emörtimi 

1. Shoqeria emertohet "Rose Flower" SH.P.K. Emërtimi I shoqërise mund të 
shkruhet me shkronja tè mëdha ose te vogla. 

2. Të gjitha shkresat, formularët e urdhërave apo cdo dokument tjeter 
korrespondence, nxjerre nga shoqeria, deget apo nga zyrat e perfaqesimit, 
nepermjet perdorimit te Ietrës apo mjeteve elektronike, të cilat u drejtohen paleve 
të treta, duhet te permbajne të dhënat e meposhtme: 
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a. numrin unik të identifikimit; 
b. formën ligjore të shoqerise, SH.P.K; 
c. vëndodhjen e selisë sé rregjistruar dhe të zyrës qendrore të saj; 
d. të dhëna nëse shoqeria është në likuidim. 
e. viera e kapftalit të regjistruar të shoqerise dhe viera e pjeses sé paguar të 

kapitalit. 

Neni 3 
Selia 

1. Selia zyrtare e shoqerise ndodhet në Tiranë, Rruga Arkitekt Kasemi, pailati 69/1, 
kati 1. Shoqeria sipas parashikimeve të këtij statuti dhe Iegjislacionit në fuqi, mund 
të hapë Si ne Shqiperi dhe jashtë saj, qendra, perfaqesi, fihiale, dege dhe shoqeri 
të tjera. 

Neni 4 
Kohëzgjatja 

1. Kohezgjatja e aktivitetit te shoqerise do të jetë pa afat, duke filluar prej dates Se 
regjistrimit të saj në Regjistrin e Shoqerive Tregtare prane Qëndrës Kombetare tè 
Regjistrimit. Me vendim të Asamblese së Ortakëve mund të percaktohet nje afat 
kohezgjatjeje i ciii mund të ndryshohet nje ose me shumë here, serish me nje 
vendim të Asamblesë së Ortakëve. 

Neni 5 
Objekti i veprimtarisë 

ShoqOria ka si objekt tO veprimtarisë sO saj: 

Tregti me pakicë to luleve natyrale dhe kutive te kartonit. 

ShoqOria mundet to realizoj cdo IIoj operacioni financiar apo tregtar që 
lidhet direkt apo indirekt me objektin e saj, brenda limiteve të 
parashikuara nga Iegjislacioni nO fuqi. 

Te gjitha veprimtaritë e pershkruara me siper mund tê zhvillohen si ne Shqipëri ashtu 
edhejashtë saj. 

Neni 6 
Pörgjegjösia 

1. Shoqeria nuk pergjigjet per detyrimet e marra per qellime që nuk perputhen me 
ato të percaktuara nga Statuti dhe Akti i Themelimit. 



KAPITULLI II  
KAP!TALI I REGJISTRUAR, KONTRIBUTET, NDARJA E KUOTAVE TE 

KAPITALIT  

Neni 7 
Kapitali 

1. Kapitali themeltar i shoqerisO OshtO 100.000 (NjeqindmijO) Iekë. 

2. Kapitali themeltar OshtO i pOrbOrO nga 2 (dy) kuota kapitali i ndarO në: 
Znj. Paola Jamaku 1(njO) kuotO me vlerë të pergjithshme 50.000 
(pesëdhjetmije) Iekë. 
Znj. Antonela Karaj 1(njO) kuotO me vlerë të pOrgjithshme 50.000 
(pesOdhjetmije) Iekë. 

3. Kuotat e kapitalitjanO tO nOnshkruara dhe tO paguara. 

Neni 8 
Kontributet dhe kuotat e kapitalit themeltar. 

1. Derdhja e kapitalit themeltar Oshtë bOre në masOn dhe mOnyrOn e 
mOposhtöme: 

a) Znj. Paola Jamaku ka kontribuar në para nO shumOn 50.000 
(pesOdhjetmije) IekO. 

b) Znj. Antonela Karaj ka kontribuar nO para në shumOn 50.000 
(pesOdhjetmije) lekO. 

2. PjesOmarrja e themeluesve në kapitalin themeltar tO shoqOrise është nO 
pOrputhje me kontributin e tyre si me poshte: 

a) Znj. Paola Jamaku Oshtë zotOruese e 1(njO) kuotO kapitali me vlerë tO 
pOrgjithshme 50.000 (pesëdhjetmije) IekO ose 50% td kapitalit 
themeltar tO shoqOrisO. 

b) Znj. Antonela Karaj Oshte zoteruese e 1(njO) kuotO kapitali me vlerO to 
pOrgjithshme 50.000 (pesOdhjetmije) lekO ose 50% tO kapitalit 
themeltar tO shoqOrise. 

Neni 9 
Zmadhimi i Kapitalit té Regjistruar. 
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1. Kapitali i regjistruar mund të rritet pa kufij né cfardo momenti, nje ose me shumë 
here, me vendim te Asamblesë së Përgjithshme të Ortakeve. 

2. Ne rast rritjeje té kapitalit te regjistruar, te gjithe ortakët kane te drejtën të 
nOnshkruajnë rritjen në raport me kuotat e kapitalit té zoteruar. 

3. Ne rast se ata nuk e ushtrojnë kete te drejte, pjeset e tyre mund te nenshkruhen 
nga ortaket e tjere proporcionalisht me pjesemarjen respektive dhe ne rast 
mungese të nënshkrimit, mund të nenshkruen nga te tretet me miratim të 
ortakëve. 

Neni 10 
Zvogelimi i Kapitalit te Regjistruar. 

1. Me anti te nje vendimi te Asamblesë së Pergjithshme te Ortakeve, shoqeria mund 
te zvogeloje kapitalin e regjistruar. Ne te gjitha rastet kapitali I rregjistruar nuk 
mund te reduktohet nën kufijtë e parashikuar nga ligji. 

2. Me vendim te Asamblese së Pergjithshme të Ortakëve dhe miratimin te 
ortakut/ëve perkates, shoqeria ka te drejten e anulimit dhe likujdimit te kuotave te 
kapitalit. Me anulimin e tyre, të drejtat e detyrimet qe i rrjedhin ortakut nga zotërimi 
I kuotes, shuhen. 

Neni 11 
Kuotat dhe kalimi i kuotave të kapitalit. 

1. Zoterimi I kuotave, menyrat e fitimit dhe kalimit te kuotave, pjesetimi dhe 
transferimi I tyre do të behen sipas procedurave të parashikuara ne ligjin Nr.9901, 
date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" i ndryshuar dhe nga 
percaktimet e këtij neni në vijim. 

2. Kuotat e kapitalit mund fu transferohen te treteve ose ortakëve teresisht ose 
pjesërisht, vetem me miratimin e shumicës së ortakéve qe perfaqesojne të pakten 
tre të katërtat e pjeseve të kapitalit themeltar. 

3. Ortaku që kerkon të transferojë kuotat e tij duhet te njoftoje per projektin e tij si 
administratorin ashtu edhe secilin ortak. Njoftimi duhet të behet me letër 
rekomande me kthim pergjigje per marrjen e njoftimit. Mbledhja e Asamblese per 
miratimin ose refuzimin e projektit të transferimit duhet të behet brenda 3 muajve 
nga data e njoftimit. 

4. Vendimi I ortakeve I njoftohet transferuesit me leter rekomande me kerkese per 
marrje lajmërimi per marrjen e vendimit. Ne rast se shoqeria nuk ka vendosur 
brenda tre muajve, nga data e njoftimit të fundit, miratimi konsiderohet i dhene. 
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5. Ne rast se shoqeria refuzon te jape miratimin e transferimit, brenda tre muajeve 
nga data e këtij refuzimi, ortakët duhet te blejnë ose të Iejojnë blerjen e kuotave të 
kapitalit me vieresimin e të drejtave me ekspert vleresues të caktuar nga patët ose 
kur ata nuk merren vesh ndermjet tyre, me ekspert te caktuar nga Gjykata. 

6. Kontrata e kalimit te kuotës hartohet në forëm shkresore dhe sipas modaliteteve 
të përcaktuara nga Administratorët. Kjo kontrate do të dergohet ne seline e 
shoqerise. 

7. Ortakët mund të vendosin qe blerja e kuotave te kryhet nga vetë shoqeria duke 
zvogeluar kapitalin themeltar te shoqerise. 

8. Transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar me trashegimi ose brenda familjes 
bëhet me miratim te ortakeve me kushte jo me pak tê favorshme se ato te 
caktuara per të tretët. 

KAPITULLI III  
ASAMBLEJA, ADMINISTRIMI, KONTROLLI  

Neni 12 
Asambleja e Përgjithshme e Ortakëve 

1. Asambleja e Pergjithshme është pergjegjese per marrjen e vendimeve per 
shoqerine per çeshtjet e mëposhtme: 

a. percaktimin e politikave tregtare të shoqerise; 
b. ndryshimet e statutit; 
c. emërimin e shkarkimin e administratoreve; 
d. emerimin e shkarkimin i Iikuiduesve dhe të eksperteve kontabël të 

regjistruar; 
e. percaktimin e shperblimeve per personat e permëndur né shkronjat "c' dhe 

"T te kësaj pike; 
f. mbikeqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratorët, perfshire 

pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se 
veprimtarise; 

g. miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve te ecurisë Se 
veprimtarise; 

h. zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 
I. pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
j. përfaqOsimin e shoqerisë në gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj 

administratorëve; 
k. riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
I. miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve të asamblese; 
m ceshtje té tjera të parashikuara nga Iigji apo statuti. 

2. Asambleja e pergjithshme merr vendime per ceshtjet e percaktuara ne shkronjat 
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"g" dhe h" të paragrafit të mësiperm, pas marries dhe shqyrtimit të dokumentave 
perkates. 

Nëse shoqeria zotërohet nga nje ortak, të drejtat dhe detyrimet e Asamblese se 
Pergjithshme ushtrohen nga Ortaku i Vetëm. TO gjitha vendimet e marra nga 
Ortaku i Vetëm rregjistrohen në nje rregjister të vendimeve, të dhenat e të cit it nuk 
mund te ndryshohen apo të fshihen. Duhen rregjistruar ne vecanti, po pa u 
kufizuar vetëm ne to, vendimet per: 

a. miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve të ecurise Se 
veprimtarise: 

b. shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve: 
C. investime; 
d. vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 

Vendimet e marra nga Ortaku i Vetem dhe të pa rregjistruara në rregjistrin e 
vendimeve jane absolutisht të pavlefshme 

Neni 13 
Thirrja e Asamblesë së Përgjithshme 

a. Asambleja e Pergjithshme mblidhet në rastet e percaktuara nga ligji Nr.9901, date 
14.04.2008 'Per tregtaret dhe shoqërite tregtare" i ndryshuar, nga ligje të tjera, 
nga dispozitat e statutit dhe sa here qe mbledhja ështe e nevojshme per te 
mbrojtur interesat e shoqerise. Mbledhja e zakonshme e asamblesë së 
pergjithshme thirret te pakten nje here ne vit. 

b. Asambleja e Pergjithshme thirret nga administratori/et apo ortaket e pakicës sic 
është e percaktuar ne nenin 84 të ligjit 'Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" I 
ndryshuar. 

c. Asambleja e Pergjithshme thirret nëse, sipas bilancit vjetor apo raporteve të 
ndërmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qè aktivet e shoqerise nuk i 
mbulojne detyrimet e kërkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim. 

d. Asambleja e Pergjithshme thirret kur shoqeria propozon te shesë apo te disponoje 
ne menyre tjeter aktive, të cilat kane nje vlerë me të lade se 5 per qind te aseteve 
të shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e fund it financiare të çertifikuara. 

e. Asambleja e Pergjithshme thirret kur shoqeria, brenda 2 viteve fie para pas 
regjistrimit te saj, propozon te blejë nga nje ortak pasuri, që kane vlerë me të lade 
se 5 per qind té aseteve te shoqerisë, që rezulton në pasqyrat e fundit financiare 
te çertifikuara. 

f. NO rastet e parashikuara në pikat "c' e "e" te ketij neni, Asamblese Se 
Pergjithshme i paraqitet nje raport nga nje Eksped Kontabël I Regjistruar, I 
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pavarur. 

9. Dispozitat e pikes T' t6 ketij neni nuk zbatohen nëse blerjet, sipas pikave "d" e "e" 
te ketij neni, kryhen nê bursë ose jane pjese e veprimeve të perditshme të 
shoqerise dhe bëhen në kushte normale tregu. Gjithashtu, keto dispozita nuk 
zbatohen ne rastin kur shoqeria zotérohet nga nje Ortak I Vetëm. 

h. Ne rastet e parashikuara né pikat "c" deri né "e" te këtij neni, Asambleja e 
Pergjithshme mund te miratoje nje rezolute keshilluese, duke miratuar apo berë 
verejtje per veprimtarine e administratorëve. 

Neni 14 
Menyra e thirrjes së Asamblësë së Përgjithshme 

Asambleja e Pergjithshme thirret nepermjet nje njoftimi me shkrese ose me 
njoftim nëpermjet postes elektronike. Njoftimi me shkresë apo me mesazh 
elektronik duhet të permbaje vëndin, datën, orën e mbledhjes dhe rendin e ditës e 
fu dergohet te gjithe ortakëve, jo me vone se 7 Dite te Plota perpara dates Se 
parashikuar per mbledhjen e Asamblesë Se Pergjithshme. 

2. Kur Asambleja e Pergjithshme nuk eshte thirrur sipas paragrafit te pare te ketij 
neni, ajo mund të man-6 vendime të vlefshme vetem nëse të gjithe ortakët jane 
dakord, per të marre vendime, pavarësisht parregullsise. 

3. Ortaket, te diet perfaqesojne te pakten 5 per qind te totalit te votave né 
Asamblenë e Pergjithshme te shoqerisé, mund t'i drejtojnë administratorëve nje 
kërkesê me shkrim, perfshire posten elektronike, per te thirrur Asambiene e 
Pergjithshme dhe/ose perfshirjen e çeshtjeve te posacme ne rendin e dites. 
Kerkesa duhet te permbaje arsyet, objektivat dhe ceshtjet, per te cilat asambieja 
duhet të marrë nje vendim. Nëse kërkesa refuzohet, këta ortakë kane te drejte ta 
thërrasin asamblene dhe te caktojne ceshtjet e rendit te dites, ne perputhje me 
paragrafin e pare te ketij neni. 
Nese, Asambleja e Pergjithshme nuk thirret, ose ceshtja e kërkuar prej ketyre nuk 
futet ne rendin e ditës, secili prej ortakëve, qe kane bere kerkesen, ka të drejte të 
ndjekë rruget Iigjore te percaktuara nib nenin 84 të Iigjit Nr.9901, date 14.04.2008 
"Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" I ndryshuar. 

Neni 15 
Perfaqesimi ne Asamble, kuorumi, marrja e vendimeve 

1. Ortaku mund te perfaqesohet në Asambiene e Pergjithshme, ne baze te nje 
autorizimi nga nje ortak tjeter apo nga nje person i tretë. Administratorët e 
shoqerise nuk mund te veprojne si perfaqesues te ortakeve ne Asambiene e 
Pergjithshme. Autorizimi mund te jepet vetem per nje mbiedhje të Asambiesë Se 
Pergjithshme, e ciia perfshin edhe mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite. 
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2. Vendimet e AsamblesO se Pergjithshme ndahen né vendime qe kOrkojne nje 
shumicë të zakonshme dhe në vendime tie cilat kerkojnë shumicë të kualifikuar. 
Vendimet qe kërkojnë shumice të kualifikuar jane vendimet: per ndryshimin e 
stat utit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit të regjistruar, shpemdarjen e 
fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 

3. Ne rastin e marries së vendimeve, qe kerkojnë nje shumicë të zakonshme, 
Asambleja e Pergjithshme mund të marrë vendime te vlefshme vetëm nëse 
marrin pjesë ortaket me tie drejte vote, qe zotërojnë me shume se 30 per qind të 
kuotave. Ne rastin kur Asambleja e Pergjithshme duhet të vendose per ceshtje, te 
cilat kerkojne shumicë të kualifikuar, ajo mund tie marre vendime te vlefshme 
vetëm nëse ortaket që zoterojne me shumë se gjysmen e numrit total te votave 
jane te pranishem personalisht, votojne me shkrese, apo mjete elektronike, sipas 
parashikimeve tO ketij statuti. 

4. NOse Asambleja e Pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak tO mungesOs Se 
kuorumit tO pOrmendur me siper, Asambleja mblidhet p6rs6ri jo me vonë se 30 
ditë, me te njejtin rend dite. 

5. Asambleja e Pergjithshme vendos me tri tO katOrtat e votave te ortakOve 
pjesemarres, per çeshtjet qO kOrkojne shumicO to kualifikuar si; per ndryshimin e 
statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te regjistruar, shpemdarjen e 
fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 

6. Me pOrjashtim tO rasteve kur parashikohet ndryshe ne ligjin Nr.9901, date 
14.04.2008 "POr tregtaret dhe shoqenite tregtare" i ndryshuar, Asambleja e 
Pergjithshme merr vendime per ceshtjet e tjera tO zakonshme, me shumicOn e 
votave to ortakOve pjesemarres. 

7. Me perjashtim to rasteve kur parashikohet ndryshe nO ligjin Nr.9901, date 
14.04.2008 "POr tregtaret dhe shoqerite tregtare" i ndryshuar, vendimet qO 
percaktojne detyrime shtese mbi ortaket, apo vendimet qO kufizojnO tO drejtat e 
tyre, kushtOzohen nga miratimi i ortakut perkates. 

Neni 16 
E drejta e pjesëmarrjes dhe e votimit 

1. cdo ortak ka tO drejte te man-6 pjese ne Asamble, të paraqese mendimin e vet 
dhe tO marrO pjese nepermjet votes se tij nO vendime. çdo ortak ka tO drejta vote 
no perpjesetim me vieren nominale tO kuotes Se tij. 

2. Ortaku mund to perfaqesohet ne asamblene e pOrgjithshme, nO baze to nje 
autorizimi nga njO ortak tjeter apo nga nje person i trete. Autorizimi jepet ne forme 
shkresore vetem per nje mbledhje tO asamblesO sO pergjithshme dhe OshtO i vlefshOm 
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edhe per mbledhjet vijuese me te njëjtin rend. Kur ortaku perfaqesohet nga nje 
perfaqesues i autorizuar, i autorizuari vlerèsohet te jete ne te njëjtin konflikt 
interesi, ashtu si dhe ortaku, të cilin perfaqeson. 

3. Nje ortakë, nuk mund te delegoje te drejtën per te votuar, në emer të nje pjese te 
kapitalit të tij themeltar, duke votuar personalisht per pjesen tjetër të kapitalit 
themeltar. 

4. Ortaket. qe nuk jane të pranishem, mund të sigurojne mundesinë e pjesemarrjes 
në mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme me mjete te ndryshme komunikimi. 
perfshire mjetet elektronike, me kusht që te garantohet identifikimi i ortakeve dhe 
te plotesohen kërkesat e Iigjit Nr.9901, date 14.04.2008 'Per tregtaret dhe 
shoqerite tregtare" i ndryshuar. 

5. Ortakët kane te drejten, per të marrë unanimisht çdo vendim. me kusht qe kjo 
marreveshje të behet me shkrim. 

6. Ortaku nuk mund te ushtrojë te drejten e votes nëse Asambleja e Pergjithshme 
merr vendim per: vieresimin e veprimtarise se tij; shuarjen e ndonje detyrimi ne 
ngarkim te tij; ngritjen e nje padie ndaj tij nga shoqeria: dhenien ose jo te 
perfitimeve te reja. 

Neni 17 
Procesverbalet e Mbledhjes së Asamblesë 

Te gjitha vendimet e Asamblesë se Pergjithshme duhet te regjistrohen në 
procesverbal. Administratorët pergjigjen per ruajtjen e kopjeve te procesverbaleve 
te mbledhjeve te Asamblesë Se Pergjithshme. Procesverbali duhet te permbaje 
datën e vendin e mbledhjes, rendin e ditës, emrin e kryetarit e te mbajtesit te 
procesverbalit, rezultatet e votimit. Procesverbalit i bashkëlidhet edhe lista e 
pjesemarresve, si edhe akti I thirrjes Se Asamblesë Se Pergjithshme. 
Procesverbali i mbledhjes nenshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtesi i 
procesverbalit. 

Neni 18 
Hetimet e posacme 

1. Asambleja e Pergjithshme mund te vendosë nisjen e nje hetimi te posacem per 
parregulisite pergjate ushtrimit te veprimtarisë tregtare ne perputhje me kerkesat e 
Iigjit "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare' I ndryshuar per hetimet e posacme. 

Neni 19 
Administratorët, emërimi, shkarkimi 
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Shoqeria administrohet nga nje ose disa administrator persona fizikë, qofshin keta 
dhe jo ortak, to cilët emërohen ose shkarkohen nga Asambleja e Pergjithshme. 
Administratori/et qendrojne no postin e tyre per peso vjet financiarë, me 
mundesinë per Vu rizgjedhur. 

2. Asambleja e pergjithshme mund to shkarkoje administratorin no çdo kohë me 
shumice to zakonshme. Padite, që lidhen me shperblimin e administratorit, no 
bazë to marrëdhenieve kontraktore me shoqerine, rregullohen sipas dispozitave 
Iigjore no fuqi. 

3. Administratori i shoqërise është znj. Paola Jamaku shtetase Shqiptare, 
lindur në Tiranë dhe banuese në Rruga " Konferenca e Mukjes", banesa nr 
10, Bashkia Kamëz, mbajtëse e Ietërnjoftimit me Nr.032543734 dhe 
Nr.personal J55421092N. Mandati i administratorit fillon me date 23/09/2020 
dhe mbaron me date 23/09/2025 me td drejtë per tu rizgjedhur. 

Neni 20 
Kompetencat e Administratoritlëve 

1. Administratori/ët kane to drejte e detyrohen të: 

a) kryejne to gjitha veprimet e administrimit to veprimtarisë tregtare to 
shoqërisë, duke zbatuar politikat tregtare, to vendosura nga asambleja e 
pergj ithshme; 
b) perfaqesojne shoqerine tregtare; 
C) kujdesen per mbajtjen e sakte e to rregullt to dokumenteve dhe to librave 
kontabel to shoqerise; 
ç) pergatisin dhe nënshkruajnë bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe 
raportin e ecurisë Se veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per 
shperndarjen e fitimeve, i paraqesin keto dokumente perpara asamblesë se 
pergjithshme per miratim; 
d) krijojne nje sistem paralajmerimi no kohen e duhur per rrethanat, qe 
kercenojne mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise; 
dh) kryejne regjistrimet dhe dergojne to dhenat e detyrueshme to shoqerise, 
sic parashikohet no Iigjin per Qendren Kombëtare to Regjistrimit; 
e) raportojnë perpara Asamblesë se Pergjithshme no Iidhje me zbatimin e 
politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve to posaçme me rëndësi to 
veçante per veprimtarine e shoqerise tregtare; 
e) kryejne detyra to tjera to percaktuara no Iigj dhe no statut. 

2. Administratori/et jane to detyruar to therrasin Asamblene e Pergjithshme, no 
rastet kur: 
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sipas bilancit vjetor apo raporteve të ndërmjetme financiare, rezulton ose 
ekziston rreziku që aktivet e shoqerise nuk i mbulojnë detyrimet e kerkueshme 
brenda 3 muajve në vazhdim. 

- shoqeria propozon te shesë apo të disponojë ne menyre tjetër aktive. të cHat 
kane nje vlerë me te Iartë se 5 per qind të aseteve te shoqerise, qe rezulton ne 
pasqyrat e fundit financiare te certifikuara. 

- shoqeria. brenda 2 viteve të para pas regjistrimit te saj, propozon të blejë nga 
nje ortak pasuri, që kane vlerë me të Iarte se 5 per qind te aseteve të 
shoqerise. qe rezulton në pasqyrat e fundit financiare te certifikuara. 

3. Nese Asambleja e Pergjithshme emëron me shumë se nje administrator, ata 
e administrojne bashkërisht shoqerine. 

4. Administratori/ët kane te gjitha te drejtat per të vepruar ne mardhënie me te tretët, 
ne interes te shoqerise dhe ne emêr të saj, ne te gjitha rrethanat që kane Iidhje 
me objektin e shoqerise, me perjashtim te kompetencave qe Iigji apo statuti ja jep 
Asamblesë se Pergjithshme te Ortakëve. 

Neni 21 
Përgjegjësitë e Administratorit 

1. Administratori eshte pergjegjes individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj te treteve, 
per shkelje te ligjeve. per shkelje te statutit, apo per faje te kryera gjate 
administrimit te shoqerisë. 

Pasojat e marreveshjeve të pamiratuara nga Asambleja e Pergjithshme qé I 
sjellin dëm shoqerise, i ngarkohen Administratorit dhe ortakut qe ka bërë 
marreveshjen, per te perballuar ne menyre individuale ose solidarisht sipas rastit 
pasojat perkatese. 

3. Pervec sa eshte parashikuar në dispozitat e pergjithshme te detyrimit te 
besnikërisë, sipas neneve 14, 15, 17 e 18 te ligjit "Per tregtaret dhe 
shoqerite tregtare" i ndryshuar, Administratori detyrohet: 

a) të kryeje detyrat e tij te percaktuara në Iigj dhe në statut ne mirebesim e në 
interesin me te mire te shoqërisë ne teresi, duke i kushtuar vemendje te 
veçante ndikimit te veprimtarise se shoqerise ne mjedis; 

b) te ushtroje kompetencat qe I njihen ne Iigj dhe në statut vetëm per arritjen e 
qellimeve te percaktuara ne keto dispozita; 

c) te vleresoje me pergjegjesi ceshtjet, per te cHat merret vendim; 
d) te parandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit, prezent apo té mundshëm, te 

interesave personale me ata të shoqerise; 
e) të ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojs hem. 



4. Administratori, gjate kryerjes së detyrave të tij, pergjigjet ndaj Shoqerise per 
cdo veprim ose mosveprim, qe lidhet ne menyre te arsyeshme me qetlimet e 
shoqerise tregtare, me perjashtim be rasteve kur, ne bazë të hetimit dhe 
vieresimit të informacioneve perkatese, veprimi ose mosveprimi eshtë kryer ne 
ml rebesi m. 

5. Nese Administratori vepron në kundershtim me detyrat dhe shkel standardet 
profesionale, sipas pikave 3 e 4 te këtij neni, ështe I detyruar t'i dOmshperblejë 
shoqerisë dëmet, që rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kalojë cdo fitim 
personal qé ata apo personat e lidhur me ta kane realizuar nga këto veprime 
te parregulita. Administratori ka barren e proves per të vêrtetuar kryerjen e 
detyrave të tij né menyre te rregullt e sipas standardeve te kërkuara. Kur shkelja 
ështe kryer nga me shumë se nje Administrator, ata pergjigjen ndaj Shoqerise ne 
menyre solidare. 

6. Ne menyre te vecante, por pa u kufizuar ne to, Administratori eshtë I detyruar ti 
demshperbleje shoqerise demet e shkaktuara, nese, ne kundërshtim me 
dispozitat e Iigjit "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" i ndryshuar, kryen 
veprimet e meposhtme: 

a) u kthen ortakeve kontributet; 
b) u paguan ortakeve interesa apo dividende; 
C) 	U shperndan aktivet shoqerise; 
d) lejon që shoqeria të vazhdojë veprimtarinë tregtare, kur, ne bazë te gjendjes 

financiare, duhej të parashikohej që shoqeria nuk do te kishte aftësi paguese 
per te shlyer detyrimet; 

e) jep kredi. 

7. Ortaket, individualisht ose Se bashku, kane te drejtë te ndjekin në rruge Iigjore 
shlyerjen e plote te demit qe I është shkaktuar shoqerise, perfshire edhe 
demshperblimin financiar, nëse eshte e nevojshme. Asnje vendim I Asamblesë 
së Pergjithshme te Ortakeve nuk mund te ndaloje ngritjen e kërkesO padise 
kundër Administratorit per gabimet e kryera prej tij gjate ushtrimit të detyrës. 

Neni 22 
Skualifikimi dhe Pargimi i Administratoreve 

1. Detyra e Administratorit perfundon nib rast Se: 
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a) personi pushon së qeni Administrator në bazë té dispozitave të Iigjit 
Nr.9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" i ndryshuar 
duke perfsh ire parashikimet e pikes 6 te nenit 95 të këtij Iigji. 

b) personi ndodhet në gjendje paaftesie paguese; 
C) personi yuan ose mund te vuaje nga çrregullime mendore; 
d) personi jep doreheajen nga detyra duke njoftuar shoqerine, ose 
e) ka munguar per me shumë se gjashte muaj radhazi pa lejen e 

Administratoreve te tjere në mbledhjet e Administratoreve te mbajtura gjate 
kesaj periudhe dhe Asambleja e Pergjithshme, me propozim té 
Administratoreve, vendos ta shkarkoje nga detyra. 

Neni 23 
Ekspertet Kontabël. 

1. Shoqeria do të kontrollohet nga nje ose disa Auditues Ligjor (Eksperte Kontabel) 
te zgjedhur nga lista e Institutit te Eksperteve Kontabël te Autorizuar, té eméruar 
nga Asambleja e Pergjithshme, sipas kërkesave dhe rregullave te Iegjislacionit 
per auditimin e pavarur. 

KAPITULLI IV 
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETORI  SHPERNDARJA E FITIMEVE 

Neni 24 
Viti financiar dhe pasqyrat financiare. 

1. Viti financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 dhjetor. 
Viti i pare financiar fillon ne datën e rregjistrimit të Shoqerise në Rregjistrin 
Tregtar, prane Qendres Kombëtare te Regjistrimit, Tirane dhe perfundon në 31 
dhjetor te te njejtit vit. 

2. Pasqyrat financiare, raporti i administrimit dhe I Ekspertit/ve Kontabël te 
Regjistruar miratohen nga Asambleja e Pergjithshme e Ortakëve sipas kushteve 
te parashikuara ne Iigjin Nr.9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite 
tregtare" I ndryshuar dhe statuti. 

Neni 25 
Marrdhëniet ndërmjet shoqërisö dhe ortakëve. 

1. Pas miratimit te pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve të ecurise Se 
veprimtarise, ortaket kane te drejtë te percaktojne destinacionin e fitimit te 
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dekiaruar ne pasqyrat financiare. Fitimi I dekiaruar, mund te destinohet per rritjen 
e kapitalit te rregjistruar, shpërndarje në forëm dividendesh, fitim të pacaktuar apo 
ndonje rezervë tjeter që vendos Asambleja. Fitimi u shperndahet ortakëve ne 
raport me kuotat e zotëruara. 

2. Shoqeria mund Vu shpërndajë fitime ortakëve, vetëm nëse pas pagimit të 
dividendit, aktivet e shoqerise mbulojnë terësisht detyrimet e saj dhe shoqeria ka 
aktive likuide të mjaftueshme per të shlyer detyrimet qe bëhen te kërkueshme 
brenda 12 muajve ne vazhdim, bazuar në nje certifikate te aftësisë paguese të 
leshuar nga administratori. Këto kerkesa, zbatohen gjithashtu në rastet kur, 
pavaresisht nga dhënia e miratimeve të nevojshme, shoqeria do te kryeje nje 
pagese ne favor te nje prej ortakëve te saj, ne baze te nje marrëveshjeje të lidhur 
mes shoqerise dhe ortakut, e cila permban kushte me pak të favorshme per 
shoqerine, në krahasim me kushtet normale te tregut. 

3. Administratorët pergjigjen ndaj shoqerise per vertetesine e certifikates se aftësisë 
paguese që duhet te lëshohet sipas ketij neni. 

KAPITULLI IV 
PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE NE GJENDJEN E AFTESISE 

PAGUESE  

Neni 26 
Prishja, Likuidimi. 

1. Përjashtuar rastet e nje prishje të parashikuar nga ligji Nr.9901, date 14.04.2008 
"Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" i ndryshuar, shoqeria mund te prishet ne cdo 
kohe, me vendim te Asamblesë se Pergjithshme te Ortakëve. 

2. Perveç rastit të bashkimit ose te ndarjes, prishja e shoqerise per cfardo shkaku 
qofte sjell likuidimin e saj. Likuidimi kryet nga nje ose disa tikuidues te emëruar 
nga Asambleja, te diet kryejne kete detyre ne perputhje me statutin e shoqerise, 
ligjin Nr.9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" i ndryshuar 
dhe kerkesat e tjera ligjore. 

3. Nëse ortaket nuk marrin nje vendim per emerimin e Iikuiduesve, brenda 30 diteve 
pas prishjes, cdo person i interesuar mund t'i drejtohet gjykates, per të caktuar nje 
likuidues. 

4. Likuiduesi perfaqeson shoqerinë. Detyra e Iikuiduesve eshte mbyllja e të gjitha 
veprimeve te shoqerise, mbledhja e kredive të paarketuara dhe e kontributeve té 
pashlyera, shitja e pasurive te shoqerise dhe shlyerja e kreditoreve duke 
respektuar radhen e referimit, sipas nenit 605 te Kodit Civil, shperbIimin e 
likuiduesit/ve Se bashku me rimbursimin e shpenzimeve dhe aktivet e mbetura u 
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shpërndahen ortakëve ne perpjestim me kuotat në kapitalin e regjistruar. 

5. Me perfundimin e procedures së likuidimit të shoqerise, Asambleja do te vendose, 
mbi bilancin financiar perfundimtar mbi vlefshmerine e punes sO kryer nga 
Iikujduesit dhe mbi perfundimin e proçesit tO likuidimit. 

6. Shoqeria mund të likuidohet nOpOrmjet nje procedure t6 pOrshpejtuar, nëse kjo 
vendoset nga të gjithe ortakOt e saj dhe kur keta deklarojnO perpara gjykates 
perkatese se te gjitha detyrimet e shoqerise ndaj kreditoreve jane shlyer e jane 
rregulluar tO gjitha marrOdhOniet me punOmarrOsit. 

7. Pas shpOrndarjes sO aktiveve tO mbetura, likuiduesi e njofton QOndrOn KombOtare 
tO Regjistrimit per perfundimin e likuidimit dhe kërkon cregjistrimin e shoqerise, nO 
perputhje me Iigjin "Per Qondron KombOtare te Regjistrimit". 

KAPITULLI V 
DISPOZITA TE FUNDIT 

Neni 27 
Riorganizimi i shoqerisë. 

1. Me vendim tO AsamblesO sO Pergjithshme te OrtakOve shoqeria mund tO 
riorganizohet nepOrmjet bashkimit me njO shoqeri tjetër, nepOrmjet ndarjes nO dy 
apo me shumO shoqeri të tjera ose nepermjet shndërrimit tO formOs Iigjore, nO 
perputhje me kOrkesat e Iigjit "POr tregtarOt dhe shoqoritO tregtare" i ndryshuar 
dhe dispozitave tO tjera Iigjore. 

Neni 28 
Kundërshtimet. 

1. TO gjitha kundOrshtimet ose mosmarrveshjet qO mund tO lindin gjate funksionimit 
to shoqOriso ose gjatO Iikujdimit tO saj, midis ortakOve ose nje apo me shume prej 
tyre dhe shoqorise, do to diskutohen ne monyrO to drejtperdrejtO midis to 
interesuarOve per ti zgjidhur miqesisht. Ne rast te kundOrt I nOnshtrohen 
juridiksionit tO Gjykatave kompetente nO kushtet e parashikuara nga Iegjislacioni 
Shqiptar nO fuqi. 

Neni 29 
Baza Iigjore 

1. Shoqeria do to zhvillojO aktivitetin e saj nO perputhje të plote me kOtO statut dhe 
d ispozitat e Iegjislacionit shq iptar. 

15 



2. Per sa nuk është parashikuar shprehimisht në këtë statut do të zbatohen 
dizpozitat e Iigjit Nr.9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" 
ndryshuar, Kodi Civil, legjislacioni tregtar dhe cfardo ligji tjeter specifik ne 
Republikën e Shqiperise. 

Neni 30 

1. Statuti i Shoqerise pasi u Iexua nga Ortaket e Shoqerise u nënshkrua prej tyre pa 
vërejtje. 

Ky statut eshtë pergatitur në kater kopje të barazvlerëshme në gjuhen shqipe. 

ORTAKET E SHOQERISE "Rose Flower" SH.P.K. 

PAOLA JAMAKU 	 ANTONELA KARAJ 
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